
LOJ'1 
VLAAMSE REGERING 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONU
MENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL 
EN STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van mo
numenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot her
vorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet van 
8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 ok
tober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993, 7 oktober 1993, 18 mei 1994, 11 
januari 1995 en 12 januari 1995; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 ok
tober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 19 december 1994, 
houdende de vaststelling van de ontwerplijst van voor bescher
ming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 1 juni 
1995, 

BESLUIT: 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

- als monument: 

- wegens de historische waarde: 
de HOEVE "Hof ten Trappen", gelegen te Hoeilaart, Ten 
Trappenstraat 1-3. 

. / . 



• 

2 

Bekend ten kadaster : HOEILAART, Ie afdeling, sectie A, 
perceelnummer 30b

• 

Art. 2. 
De historische waarde van de hoeve wordt als volgt omschreven: 
omwille van de historische en architectuurhistorische waarde 
als : 
- voormalig leen van de Brabantse hertogen, vermeld sinds het 

begin van de 14e eeuw toen het in het bezit kwam van J. L. 
Vandertrappen, naar wie de hoeve sindsdien werd genoemd. 
Tot met de stopzetting van het bedrijf was Ten Trappen één 
van de belangrijkste landbouwwinningen te Hoeilaart. 

- gaaf bewaard voorbeeld van een typische 18e-eeuwse Brabantse 
vierkanthoeve (1731-1735) in bak- en kalkzandsteen, met 
opmerkeli jk intact gebleven woonvleugel , en dit zowel qua 
indeling als interieurafwerking. 

Met het oog op de bescherming zijn volgende erfdienstbaarheden 
van toepassing: 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 
17 november 1993 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads- en 
dorpsgezichten (Belgisch staatsblad 10 maart 1994). 

Brussel, 0 8 -G3~ 1995 
De Vlaamse mi~î~ 

Buitenlandse Hand:; ~ 
r va Verkeer, 
st atshervorming, 


